

Svar på uppföljande skrivelse från PRO Samorganisation Umeå gällande frågeställningar angående Äldrevänlig stad

PRO Umeå Samorganisation inkom under 2021 med en skrivelse som syftade till att efterhöra hur beslutande organ i Umeå kommun planerade att agera för att nå upp till målsättningen Äldrevänlig stad och hänvisar till en vägledning framtagen av WHO. Under våren 2022 har PRO Umeå Samorganisation inkommit med ytterligare frågor och äldrenämnden har fått uppdraget att besvara för kommunens räkning.

Vilka värderingar uttrycker ni i äldreperspektivet och hur har ni funnit dom värderingarna?

Var kan vi finna de styrande dokument, mål och strategier som ni relaterar till?

Hur är samverkan mellan förvaltningar och nämnder/styrelser kvalitetssäkrade?

Vilka ambitioner anser ni att kommunen ställer upp när det gäller äldrevänlig stad och hur är måluppfyllnaden så här långt?

Äldrenämndens svar

Som det kommungemensamma svaret från 2021 beskriver, är äldreperspektivet integrerat i flera styrmodeller, mål och strategier som främjar en systematik och i förlängningen måluppfyllnad i och med att äldrevänlig stad är något som berör samtliga nämnder och verksamheter i kommunen. På <http://www.umea.se/kommunochpolitik/kommunfakta> återfinns såväl regler och styrande dokument som kommunens mål.

Äldrenämnden och Äldreomsorgsförvaltningen samverkar flitigt med andra nämnder och förvaltningar och sambereder frågor vid behov. Äldreomsorgen berör flera av WHO:s fokusområden¹ och det finns ett långgående arbete för att stärka den enskildes delaktighet och inflytande i vardagen. När ansvaret ligger inom annan förvaltning, sker samverkan genom påverkan och kunskapsspridning. Äldres förutsättningar för inflytande och delaktighet i samhällets alla aspekter är ett angeläget perspektiv för såväl utformning av fysisk miljö som i planering och utförande av kommunens olika verksamheter.

¹ Utomhusmiljöer och bebyggelse, Bostäder, Transporter, Respekt och social inkludering, Socialt deltagande, Delaktighet i samhälle och arbetsliv, Kommunikation och information & Samhällsstöd och hälsovård.

Umeå ska vara en äldrevänlig stad med tillgänglighet och inflytande för äldre människor. Den samlade bedömningen är att Umeå kommun täcker upp för en betydande del av de rekommendationer som framgår i WHO:s skrift.

Äldrenämnden fortsätter således det viktiga arbetet i samverkan med bland annat pensionärsorganisationerna för att göra Umeå till en mer äldrevänlig stad.

Umeå 2022-06-30



Carin Nilsson (S)

Ordförande Äldrenämnden